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Inlämnade frågor till kommunfullmäktige 29 
januari 2024  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade frågor får ställas och besvaras under kommunfullmäktiges 

sammanträde den 29 januari 2024.  

Ärendet 

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade frågorna och 

bedömer att de får ställas. 

Inlämnade frågor 

• Fråga om socialnämndens beslut om verksamhetsbidrag till Uppsala 

Kvinnojour från Ehsan Nasari (C) 

• Fråga om snöröjning i Uppsala kommun från Evelina Solem (KD) 
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Fråga om socialnämndens beslut om 
verksamhetsbidrag till Uppsala Kvinnojour  
 
 
Socialnämndens beslut den 20 december 2023 om verksamhetsbidrag till den ideella föreningen 
Uppsala Kvinnojour kommer att få stora negativa konsekvenser för föreningens verksamhet och 
därmed även för några av de mest utsatta individer i vårt samhälle. Beslutet innebär att Uppsala 
Kvinnojour får mindre än häften av de medel som de har sökt, deras verksamhet kommer 
därmed att vara underfinansierad med cirka 2 miljoner kronor under 2024. Socialnämndens 
beslut har väckt mycket starka reaktioner från såväl föreningen som allmänheten. Även media 
har rapporterat om detta i UNT, SVT Uppsala och P4 Uppland. 
 
2023 var första året som Uppsala Kvinnojour kunde bedriva en verksamhet som var i nivå med 
de behov som finns i Uppsala bland kvinnor utsatta för våld i nära relationer. Tidigare år har 
föreningen exempelvis blivit tvungen att stänga ner sin stödverksamhet via telefon på grund av 
resursbrist.  

 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till socialnämndens ordförande 
Hanna Victoria Mörck (V): 

 

1. Anser du att mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer är ett stort 
samhällsproblem? 
 

2. Anser du att Uppsala Kvinnojour bedriver en kvalitativ verksamhet som även utgör  
ett viktigt komplement till socialtjänstens egen verksamhet för våld i nära relationer 
(Nexus)?   

 
3. Kommer du att försöka omprioritera i socialnämndens budget så att Uppsala Kvinnojour 

får nödvändig finansiering för sin verksamhet under 2024?  
 
 
 

 
Ehsan Nasari (C) 
2024-01-29 



 

 

Fråga om snöröjning i Uppsala kommun 

 

Att Uppsala fått mycket snö denna vinter, har nog inte undgått någon. Det har kommit 

mycket snö under korta perioder, och snön har stannat kvar längre än vad den kanske brukar 

göra. Och denna vinter är ännu inte över. Något som heller nog inte undgått någon är 

kommunens snöröjning, som med all rätt fått den kritik som den förtjänar. Uppsala kommun 

har helt enkelt inte budgeterat för snöröjning i hopp om att det inte ska snöa. Detta i ett 

land i norra Europa, tillhörande Norden, där landets norra del också är en del av norra 

polcirkeln. För mig är det en självklarhet att det snöar i Sverige, och varje ort, oavsett om det 

är i norra eller södra Sverige ska kunna hantera snöröjning.  

Under vintern har det inte bara framkommit att Uppsala kommun tagit de pengar som 

egentligen var menat för snöröjning till något annat, dessutom har sopsaltningen för gång- 

och cykelbanor uteblivit på grund av sparkrav i Gatu- och samhällsmiljönämnden. Detta 

leder helt enkelt till en begräsning för kommunens invånare, att inte kunna ta sig fram på 

det sättet man önskar. De kan inte ta sig fram på varken gång-, cykel- eller bilväg. Invånarna 

riskerar att halka, gamla som unga, och fallolyckor ökar på grund av den bristande 

framkomligheteten. Att cykla blir också svårare, då halkan och snön kan vara en fara för 

cyklisten och många väljer bort cykeln. Dålig snöröjning på kommunens bilvägar resulterar i 

sämre framkomlighet såväl för privatbilister som för kollektivtrafik. Ibland har till och med 

vissa busshållplatser bestått av en stor snöhög och bussar har haft svårt med framkomlighet 

till hållplatsen.  

Snöröjningen har lämnat mycket att önska, och det är så beklagligt att höra från de 

entreprenörer som hjälper kommunen med snöröjning säga att kommunen brustit i sitt 

samarbete. En del entreprenörer har enbart blivit kontaktade under kontorstid, många 

timmar senare än vad de själv önskat kontakt för att kunna utföra sitt arbete i god tid.  

Snöröjningen i Uppsala kommun har många önskemål kvar att uppfylla, och utifrån denna 

anledning frågar jag Gatu- och samhällsmiljönämndens ordförande Rafael Waters följande:  

- Är du nöjd med hur Uppsala kommun hanterat snöröjningen under de senaste 

månaderna?  

- Vilka förbättringar kommer Uppsala kommun göra till nästa vinter?  

 

Evelina Solem  

Kristdemokraterna, 2024-01-22    
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